АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                                                   ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	    от «13» ноября 2018 года  №99

Об одобрении  прогноза

основных показателей

социально-экономического

развития Котовского сельсовета Пристенского района

Курской области на 2019 год

и на плановый период 2020-2021 годов

В соответствии  со ст. 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация Котовского сельсовета Пристенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить прилагаемый прогноз основных показателей социально-экономического развития   Пристенского района Курской области на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов. (Приложение №1).

2. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Котовского сельсовета

Пристенского района                                                               И.М.Сидорова

Приложение №1

к постановлению Администрации

Котовского сельсовета

Пристенского района Курской области

№ 99       от    13  .11. 2018 г.

Основные показатели социально-экономического развития

Котовского сельсовета Пристенского района Курской области на 2019 год

и на плановый период 2020-2021 годов

	Наименование показателя
	Ед. изм.

	2017 г. отчет

	2018г. отчет

	                                                       Прогноз

	Консервативный вариант
	Базовый вариант
	Целевой вариант

	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.

	 Фонд заработной платы
	тыс. руб.
	50920
	53330
	56315
	59465
	62795
	56315
	59465
	62795
	57315
	60965
	65800

	темп роста (снижения) к предыдущему периоду
	%
	105
	104,7
	105,6
	105,6
	105,6
	105,6
	105,6
	105,6
	107,5
	106,4
	107,9

	Численность работников
	чел.
	170
	170
	170
	170
	170
	170
	190
	190
	170
	170
	170

	темп роста (снижения) к предыдущему периоду
	%
	100,0
	100
	100
	100
	100
	100
	111,8
	100
	100
	100
	100

	Среднемесячная заработная плата одного работающего
	руб.
	24960,8
	26142,2
	27605,4
	29149,5
	30781,9
	27605,4
	26081,1
	27541,7
	28095,6
	29884,8
	32254,9

	темп роста (снижения) к предыдущему периоду
	%
	105
	104,7
	105,6
	105,6
	105,6
	105,6
	105,6
	105,6
	107,5
	106,4
	107,9

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

К ПРОГНОЗУ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

 НА  2019 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 - 2021 ГОДОВ

Прогноз социально-экономического развития  Пристенского района Курской области на 2019 год и плановый период 2020 - 2021 годов(далее - Прогноз) подготовлен на основании:

Бюджетного кодекса Российской Федерации;

статистических данных о социально-экономическом развитии района за 2017 год и истекший период 2018 года;

предложений хозяйствующих субъектов по планированию своей деятельности на 2019 год и на период до 2021 года.

Прогноз разработан по итогам работы предприятий и организаций за 4 месяца 2018 года с согласованием показателей Прогноза комитетом по экономике и развитию Курской области.

При уточнении показателей Прогноза использованы индексы-дефляторы, разработанные Министерством экономического развития Российской Федерации и доведенные комитетом по экономике и развитию Курской области.

Обзор основных разделов Прогноза приведен ниже.

Промышленность

Сельское хозяйство.

Инвестиционная и строительная деятельность.

Потребительский  рынок товаров и услуг

Финансовые результаты

Труд